
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 5. 2. 2020

BTN Czech, a.s.
zapsaná v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 23238 
se sídlem: Na strži 1702/65. Nusle, 140 00 Praha 4
ICO: 06826466 
DTČ: CZ06826466
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú| 
zastoupená: Ing. Davidem Kubjakcm, Statutárním ředitelem BTN Czech, a.s.

(dále též jen „poskytovatel“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082 
DIČ: CZ61383082
bankovní spojen: Česká národní banka Praha, č.ú. 
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále též jen „objednatel“ nebo „UVN“)

Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 5. 2. 2020, na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 
„Úklid vnitřních a venkovních prostorů Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice 
Praha“ (uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním č. Z2018-043 778ze dne 16. 12. 2018), 
Smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva'’), jejímž předmětem je poskytování úklidových služeb 
v objektech a areálu UVN. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou a to na dobu 48 měsíců od účinnosti 
Smlouvy.

Vzhledem k tomu, že

• v souvislosti s prokázaným výskytem koronaviru (označováno jako SARS-CoV-2) na území České 
republiky vznikl oprávněný požadavek na používání stanovených ochranných pomůcek pň 
provádění úklidu v objektech a areálu UVN, které nebyly součástí schváleného technologického 
postupu úklidu, jenž je nedílnou součástí Smlouvy,

provoz zdravotnického zařízení vyžaduje kontinuální zajištění úklidových služeb, bez nichž by 
poskytování zdravotních služeb bylo ohroženo, a proto objednatel naléhavě potřebuje zajistit 
v objektech a areálu UVN řádné provádění úklidu a v této nouzové situaci vyvolané prokázaným 
výskytem koronaviru (označováno jako SARS-CoV-2) na území České republiky souhlasí se 
změnou Smlouvy ve věci úhrady stanovených ochranných pomůcek, které jsou nezbytné pro

1



provádění úklidu v objektech a areálu ÚVN a jsou uvedeny v tomto Dodatku ě. 1 a rovněž souhlasí 
se změnou smluvního ujednání o ceně ve věci příplatku za práci ve ztíženém prostředí (pracoviště 
s výskytem koronaviru (označováno jako SARS-CoV-2)), to vše na nezbytně nutnou dobu, tj. od
1. 10. 2020 do 31. 3. 2021,

• poskytovatel souhlasí se změnou Smlouvy ve věci úhrady stanovených ochranných pomůcek, které 
jsou nezbytné pro provádění úklidu v objektech a areálu ÚVN a jsou uvedeny v tomto Dodatku ě. 1 
a rovněž souhlasí se změnou smluvního ujednání o ceně ve věci příplatku za práci ve ztíženém 
prostředí (pracoviště s výskytem koronaviru - označováno jako SARS-CoV-2), to vše na nezbytně 
nutnou dobu, tj. od 1. 10. 2020 do 31.3. 2021,

přistupují smluvní strany k uzavření tohoto dodatku:

T. Změny Smlouvy

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly nad rámec ceny uvedené včl. V_ Smlouvy na 
poskytování a úhradě ochranných pomůcek, které jsou nezbytné pro provádění úklidu v objektech a 
areálu UVN v souvislosti s výsky tem koronaviru (označováno jako SARS-CoV-2), a to v níže 
uvedených jednotkových cenách. Fakturace za uvedené ochranné pomůcky bude probíhat samostatně, 
vždy po oboustranném schválení a odsouhlasení celkového fakturovaného počtu ochranných pomůcek 
za každý měsíc (tj. říjen2020 až březen 2021).

P oložky S p ec ifikace  O O PP C ena za M J 
bez DPH

M nožství MJ na 
1 použití C ena  bez DPH celkem  za O O P P  na 1 použití

1 Respirátor FFP3 143,00 Kč 1 143,00 Kč

2 Respirátor FFP2 29,70 Kč 1 29,70 Kč

3 Štít poskytne ÚVN na své náklady v potřebném rozsahu

4

Jednorázový plášť z netkané 
textilie, dvouvrtsvý, bílý 121,00 Kč 1

* 121,00 Kč

Jednorázové rukavice (MJ 1 ks 
rukavice) 4,29 Kč 2

Jednorázová čepice 4,95 Kč 1

Jednorázové návleky kotníkové 
(MJ 1 ks návleku) 0,72 Kč 2

* cena po zohlednění nákupu všech položek ze setu z položek 4

2. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly, že v rámci poskytovatelem prováděného úklidu na 
pracovištích UVN označených objednatelem jako pracoviště s výskytem koronaviru (označováno jako 
SARS-CoV-2) bude poskytovatel účtovat objednateli sazbu stanovenou pro kliniku infekčních nemocí 
(KIN) v Příloze č. 5 Smlouvy a to pouze po dobu od 1. 10. 2020 do 31.3. 2021.

3. Ostatní ujednání a podmínky stanovené Smlouvou se nemění.

2



II. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejněném v registru smluv. Obě smluvni strany prohlašují, že žádná část Dodatku ě. 1 neobsahuje 
jejich obchodní tajemství. Smluvní strany konstatují a prohlašují, že ačkoliv účinnost tohoto 
Dodatku č. 1 je od okamžiku zveřejnění v registru smluv, tak právní účinky týkající se ujednání 
v článku T. tohoto Dodatku č. 1 nastávají již dnem 1.10. 2020.

2. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvni strana obdrží po jednom.

V Praze dne V Praze dne

Ing.Bc.
David
Kubjak

Digitálně podepsal 
Ing.Bc. David Kubjak 
Datum: 2020.12.15 
18:1 2:04 +01W

prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph.D.
Datum: 2020.12.22 
08:43:05 +0V00'

Ing. David Kubjak prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph D.
Staturátní ředitel ředitel ÚVN
BTN Czech, a.s.

3


